

Protokół przesłuchania świadka

154

171

Dnia 10...IX...1947 r. w Warszawie Członek Okręgowej Komisji Badania Zbrodni niemieckich w Warszawie p.o. Sędzia Halina Werenko, działając na mocy Dekretu z dnia 10.XI. 1945 r. o Głównej i Okręgowych Komisjach Badania Zbrodni Niemieckich w Polsce /D.U.R.P. nr. 51 poz. 293 /, przesłuchała niżej wymienionego w charakterze świadka bez przysięgi. Po uprzedzeniu świadka o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie i o treści art. 107 i 115 k.p.k. świadek zeznał co następuje:

Imię i nazwisko Kazimierz Mielzowski były więzień obozu koncentracyjnego w Majdanku nr 3988
 Imiona rodziców Jan i Janina z domu Dytrych
 Data urodzenia 4-IX-1918 r. w Nowej Uści, pow. Ryppin
 Wyznanie wyzn. - katolickie
 Wykształcenie średnie
 Zawód dyrektor wydziału finansów i kontroli spółdzielni Wyższej Czystelnicy
 Przynależność państwowa i narodowość polska w Warszawie, ul. Dąbrowskiego 17
 Miejsce zamieszkania Marnawa - Białny, Alja Zjednoczenia nr. 102

W okresie od dnia 17-1-1943 r. do dnia 22 lipca 1944 r. przebywałem jako więzień w obozie koncentracyjnym w Majdanku. W chwili mego przybycia do obozu referu Kommando Krematorium i Waldkommando (oddziału robotników-uczników którzy stawali mogiły zbiorowe i palili zwłoki w osłonie), był Melsfeldt, którego rozpoznaję na obrazku na fotografii (świadkowi okazano fotografię z napisem "Melsfeldt Erich", modestnie pomy pismie Okręgowej Komisji Badania Zbrodni Niemieckich w Warszawie z dnia 7-VIII 1947 r. nr. 779/47. Poczytawszy z Melsfeldt'em nie spotykałem się, stykałem jedynie i jest obrubny bez ~~z~~ nie umiem powiedzieć nic konkretnego na ten temat. Po ewakuacji Majdanka w lipcu 1944 r. Melsfeldt został komendantem pola obozowego i w tym czasie spotykałem go prawie codziennie. Kto prowadził w tym czasie Krematorium nie wiem. Jako komendant pola

172

Muhsfeldt był okrutny dla więźniów, bijał ich
przy każdej okazji. Kilku z nich zostało razem z
w grupie więźniów, wybranych przez Muhsfeldta
do wykonania karnych robót ziemnych.
Porodem było zapalenie ichorowatej, przez doużycie
w jednym wypadku kary.

W tym okresie Muhsfeldt często jechał do Starych
Krupskiego, obecnie rad. w Poznaniu, zatrudnionego
w delegacji zagonu oficerskiego, podległemu
Cytelińskiemu, (został wzięty do niewoli).
Schreiberem w Majdanku był obywatel, obecnie zatrudniony
w Państwowym Przedsiębiorstwie Przemysłowym, którego centrala
miesi się w Łodzi. Obywateli mieli podać wiele danych
o Muhsfeldcie.

Na tym protokole zakończono z odwołaniem

Halina Werenko

p.o. Sędzi
HALINA WERENKO

Halina

Biuro
Archiwizacji